
 
Comuna Bărăganul , str.Victoriei  nr. 15 , cod:817005 Tel: 0239-663009;  

fax.0239-663103; e-mail : primariabaraganulbr @yahoo.com 

Hotararea nr. 22 

Din 01.03.2024 

 

Privind: aprobarea planului anual de actiuni privind serviciile sociale administrate si finantate 

din bugetul local al comunei Baraganul, pentru anul 2024 

Consiliul local Baraganul, judetul Braila, intrunit in sedinta ordinara din 01.03.2024 

Avand in vedere: 

 Anexa nr. 22 la H.C.J. nr. 16 din 29.01.2024, pentru emiterea avizului consultativ pentru 

planul anual de actiuni privind serviciile sociale administrate si finantate din bugetul local 

al comunei Baraganul, pentru anul 2024; 

 Raportul compartimentului de specialitate nr. 944 din 22.02.2024, 

 Referatul de aprobare al primarului comunei Baraganul, nr. 945 din 22.02.2024; 

 H.G.R nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor - cadru de organizare şi funcţionare 

ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de personal; 

 Art. 118, alin. (3) din Legea asistentei sociale nr. 292/2011, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 Ordinul 1086/2018 privind aprobarea modelului-cadru al planului anual de actiune privind 

serviciile sociale administrate si finantate din bugetul consiliului judetean/local; 

 Art. 129, alin. (2) lit. d) raportat la alin. (7) lit. b) ale aceluiasi art. din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 

 Raportul comisiilor de specialitate din cadrul C.L. Baraganul nr. 1122 din 01.03.2024; 

 

În temeiul: art. 196 alin. (1) lit. a) din acelasi act normativ 

 

HOTĂRĂŞTE: 

  

Art. 1. Se aprobă planul anual de actiuni privind serviciile sociale administrate si finantate din bugetul 

local al comunei Baraganul, pentru anul 2024 conform Anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de Compartimentul de asistenţă social din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Baraganul 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunica persoanelor interesate, de catre secretarul general comunei Baraganul. 

 

 

 

Presedinte de sedinta, 

Consilier local, 

Mihai Preda 

 Contrasemneaza, 

Secretar general comuna, 

Laurentiu Teodor Croitoru 


